
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00S2G1D* 
KUPAX00S2G1D 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:   04092019/Z8ÚPDM/KI  
Ze dne:    04.09.2019  
Číslo jednací:   KrÚ 66390/2019/OŽPZ/VA 
Spisová značka: SpKrÚ 65523/2019/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
Datum:    03.10.2019        
 

 
Stanovisko ke změně č. 8 územního plánu obce Dolní Morava 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako dotčený orgán podle ust. § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a „úřad“), 
vydává 

stanovisko 

 

podle ust. § 55a odst. 2 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

Úřad posoudil podle ust. § 10i zákona a kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona předložený návrh 
obsahu změny č. 8 územně plánovací dokumentace obce Dolní Morava, spočívající v uvedených 
změnách (záměrech): 

a) plochy pro parkování na pozemkových parcelách č. 5561 a č. 5573 v k.ú. Velká Morava 
s počtem cca 500 parkovacích míst, 

b) kabinová lanovka z areálu U Slona k chatě Slaměnka o délce 1,9 km, 

c) vodní nádrž o objemu cca do 100000 m3 pro zasněžování na pozemkové parcele č. 5651/7 
v k.ú. Velká Morava 

d) sjezdová trať F, která dokončí propojení areálu Sněžník s areálem U Slona s délkou cca 850 
m, 

e) LD3–výměna vleku Ondráš za čtyřsedačkovou odpojitelnou lanovku se stávajícím areálu U 
Slona s napojením horní stanice na stávající sjezdovou trať,  

f) plocha pro provozní sklad zasněžování do cca 300 m2, 

g) plocha bydlení – bytové domy s výměrou cca 1,7 ha, 

h) plocha technické infrastruktury pro centrální ČOV obce a plocha bydlení venkovské s výměrou 
0,6 ha, 

 

SNĚŽNÍK, a.s. 
Gajdošová 7 
615 00  BRNO 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

a dospěl k závěru, že  

k „obsahu změny č. 8 územního plánu obce Dolní Morava“ 

je požadováno zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

 

Odůvodnění: 

Důvodem pořízení změny územního plánu je plánovaná výstavba parkoviště, kabinové lanovky, 
vodní nádrže, sjezdové trati, provozního skladu, bytových domů, stavby pro bydlení a technické 
infrastruktury. 

Záměr uvedený pod písm. a) je záměrem uvedeným v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II v bodě 
109 ,,Parkoviště nebo garáže s kapacitou 500 parkovacích stání v počtu pro celou stavbu“. Plocha 
pro parkování dosahuje stanoveného limitu 500 míst. 

 

Záměry uvedené pod písm. b), d) a písm. e) jsou záměrem uvedeným v příloze č. 1 k zákonu 
v kategorii II v bodě 114 ,,Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení“. Kabinová 
lanovka je záměrem uvedeným v bodě 114. Sjezdová trať F a LD3 (výměna vleku) jedná o změny 
záměrů, které byly projednány v jednotlivých změnách územně plánovací dokumentace, k těmto 
změnám bylo vydáno stanovisko k vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí.  

 

Záměr uvedený pod písm. c) je záměrem uvedeným v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II v bodě 65 
,,Vodní nádrže a jiná zařízení určená k akumulaci vody nebo k dlouhodobé retenci vody, pokud 
objem akumulované vody dosahuje nebo přesahuje 100 tis. m3“. Vodní nádrž pro zasněžování na 
pozemkové parcele č. 5651/17 v k.ú Velká Morava dosahuje stanoveného limitu 100 tis. m3. 

 

Předložený návrh zadání vymezuje rozvojové lokality resp. záměry, které naplňují záměry uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

Orgán ochrany přírody ve svém stanovisku zn. 65346/2019/OŽPZ/Le ze dne 2. 10. 2019 nevyloučil 
významný vliv na vymezené ptačí oblasti a evropsky významné lokality Kralický Sněžník. 

 

Návrh změny č. 8 územně plánovací dokumentace obce Dolní Morava podléhá posouzení vlivů na 
životní prostředí, neboť se jedná o koncepci podle § 10a odst. 1 písm. a) zákona, u které podle 
stanoviska orgánu ochrany přírody nelze vyloučit významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle zákona o ochraně přírody a krajiny; taková 
koncepce podléhá posouzení vždy.  

 

Z důvodu nevyloučení významného vlivu musí být koncepce posouzena dle ustanovení § 45i odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, autorizovanou 
osobou. Výsledné posouzení musí odpovídat schváleným metodikám i příslušným ustanovením 
zákona. 

 

Požadavek vyhodnocení vlivů na životní prostředí bude zahrnut do konečného znění návrhu zadání 
výše uvedené územně plánovací dokumentace.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí může být pouze osoba k tomu oprávněná 
podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Vyhodnocení musí být zpracováno podle přílohy zákona 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s doplněním o návrh stanoviska 
orgánu posuzování vlivu na životní prostředí.  

 

Oblasti, na které bude zejména kladen důraz: vyhodnocení vlivů koncepce na ptačí oblast, PUPFL, 
ochranu přírody a vyhodnocení kumulace vlivů záměrů připravovaných změnou č. 8 územního 
plánu s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, připravovaných, uvažovaných). 

 

 

 

 

 

 
         Ing. Martin Vlasák 
          vedoucí odboru 
              v z. Ing. Věra Jiříčková 

     vedoucí oddělení integrované prevence 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-10-03T06:35:34+0000
	Not specified




